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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

xã Phú Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030  

----- 

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025; Kế hoạch 

số 20-KH/ĐU, ngày 24/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về việc tổ chức học 

tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phú Ninh lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Ban Thường vụ Đảng ủy xã xây dựng Kế hoạch tổ 

chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phú 

Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 (viết tắt là Cuộc thi) như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Góp phần triển khai thực hiện chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng Đảng về 

chính trị, tư tưởng; góp phần đưa Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phú Ninh 

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 nhanh chóng đi vào cuộc sống. 

Giúp cán bộ, đảng viên hiểu và Nhân dân nhận thức đầy đủ, sâu sắc hơn về chỉ 

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian đến. Đồng thời, khẳng định trách nhiệm và 

quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phú Ninh lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

2. Yêu cầu 

Cuộc thi được tổ chức đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh 

hình thức; tạo sự lan tỏa, thu hút đông đảo sự tham gia của cán bộ, đảng viên, Nhân 

dân trong và ngoài xã. 

 II. NỘI DUNG CUỘC THI 

 1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ xã Phú Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

 2. Đối tượng dự thi: Cán bộ, đảng viên, Nhân dân trên địa bàn xã. 

  3. Nội dung thi:  

- Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phú Ninh lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025- 2030. 

- Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Phú Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025- 

2030. 
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- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã 

Phú Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025- 2030. 

4. Hình thức thi và cách thức tham gia 

- Hình thức thi: trắc nghiệm 

- Cách thức tham gia (sẽ có hướng dẫn riêng). 

       5. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

Cuộc thi được tổ chức trong 01 tháng, bắt đầu từ ngày 01/11/2025 đến hết 

ngày 30/11/2025. 

6. Cơ cấu giải thưởng Cuộc thi 

6.1. Cơ cấu giải thưởng 

+ Đối với tập thể: 

- 01 Giải Nhất: 2.000.000 đồng 

- 01 Giải Nhì: 1.500.000 đồng 

- 01 Giải Ba: 1.000.000 đồng 

+ Đối với cá nhân: 

- 01 Giải nhất: 2.000.000 đồng 

- 02 Giải nhì: 1.500.000 đồng/01 giải 

- 03 Giải ba: 500.000 đồng/01 giải 

- 05 Giải Khuyến khích: 300.000 đồng/01 giải 

Căn cứ vào quá trình triển khai và kết quả cụ thể về số lượng người tham gia, 

người đạt giải cao, Ban Tổ chức Cuộc thi có thể điều chỉnh về cơ cấu, số lượng giải 

thưởng cho phù hợp. 

Kết thúc cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả của các tập thể, cá 

nhân đạt giải trên trang (http://phuninh.danang.gov.vn/) 

6.2. Kinh phí Cuộc thi: Từ nguồn ngân sách nhà nước (có dự toán kinh phí kèm 

theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. UBND xã 

Cấp kinh phí tổ chức Cuộc thi đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra (theo dự toán 

kinh phí kèm theo). Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị chuyên môn thực hiện nội dung 

sau: 

- Đẩy mạnh tuyên truyền và gắn link liên kết Cuộc thi trên Trang thông tin điện 

tử xã, các phương tiện thông tin đại chúng do đơn vị quản lý. 

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa Cuộc thi; động viên, khích lệ cán bộ, đảng 

viên, Nhân dân trong và ngoài địa bàn xã tích cực tham gia Cuộc thi. Chỉ đạo Trung 
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tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công dành thời lượng phù hợp đăng tải trên các 

chuyên trang, chuyên mục để tạo sự quan tâm, hưởng ứng, tham gia của đông đảo 

cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã, góp phần vào thành công 

chung của Cuộc thi. 

2. Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam xã  

Chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức tuyên truyền sâu rộng Cuộc thi đến toàn thể cán 

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc 

thi. Gắn link liên kết Cuộc thi trên trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị (nếu 

có).  

3. Giao Ban xây dựng đảng Đảng ủy 

- Có trách nhiệm xây dựng bộ câu hỏi- đáp trắc nghiệm, hướng dẫn tổ chức 

triển khai, xây dựng thể lệ cuộc thi, lập dự trù kinh phí Cuộc thi trình Thường trực 

Đảng ủy xã phê duyệt. 

- Tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ thư ký 

Cuộc thi. 

- Tham mưu nội dung đánh giá tổng kết, trao thưởng. 

4. Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ 

Triển khai Cuộc thi cho toàn thể cán bộ, đảng viên của đơn vị mình quản lý; 

đồng thời chỉ đạo Ban nhân dân thôn triển khai trong toàn thể Nhân dân trên địa bàn 

xã biết để tham gia cuộc thi đảm bảo chất lượng và hiệu quả. Kết thúc cuộc thi các 

tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ báo cáo kết quả thi, số lượng cán bộ, đảng viên 

tham gia Cuộc thi về Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban Xây dựng đảng Đảng ủy) 

trước ngày 05/12/2025. 

* Kết quả tham gia Cuộc thi là cơ sở để đánh giá tổ chức đảng, cán bộ, đảng 

viên cuối năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Nghị quyết Đại 

hội đại biểu Đảng bộ xã Phú Ninh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030; Ban Thường vụ 

Đảng ủy xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ xã 

nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy (b/c), 

- Thường trực Đảng uỷ (b/c), 

- Thường trực HĐND, 

- Lãnh đạo UBND xã, 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã, 

- Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng bộ, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ   

 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Linh 
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